Dug religiosissimi sacerdotes, Mammilianus et Sentias, cumtribus monacis, Gu-

buldeo, Eustocio et Infante, tempore quo Thuscia depopulata est ab VVandalis, ue-

nerunt de Thuscia in Sardiniam, ad portum Calaritanum, et ibi docentes, multos

conuerterunt ad Xm et infirmos plurimos curauerunt.

Et cum uestes plurime et argentum offerentur eis, nihil acceperunt, preter coti-

dianum et pauperum uictum.

Deinde nauigantes, positi sunt in insula Turaria, ubi multis diebus pasti sunt her-

bam et aquam et quod uolatilia ferebant.

Deinde uidentes nauiculam, uocauerunt et rogauerunt ut eos deferrent ad Montem

Iouem, qui uero noluerunt.

Sed mox irruit in egs tempestas. ‘

Domini Dei potentiam sentientes, lenauerunt eos et posuerunt ad Montem Iouem,

qui nunc appellatur Monx (sic) Xi. _

Et ibidem in abstinentia et diuinis laudibus uiuentes, solum ciliciis induti dege-

bant et multa mirabilia faciebant.

Mamilianus autem die quadam suas colligens uires ascendit ipsius montis uerti-

cem et ibidem inuenit draconem ingentem quasi trabem magnam et quasi ignis ex

eius oculis et ore exibat. )

At sanctus protinus ad terram procidit et manus eleuans ad celum orauit ut Deus,

qui conclusit ora leonum et draconis ne Daniheli nocerent, concluderet os ipsius

ne seruis Dei noceret, et statim accedens baculo suo ipsum percussit et occidit.

Et conuocatis fratribus proiecerunt ipsum in mare, quem my paria boum uix tra-

here potuissent.

g.t ex illa spelunca in qua draco fuerat emanat aqua limpida usque in hodiernum
iem.

Audientes hoc, propinque regiones ueniebant ad eos, ferentes languidos et infir-

mos et orationibus sanctorum curabantur.

Appropinquante autem die migrationis sancti Mammiliani non multo post hoc, co-

gnouit finem suum sanctus a Domino demonstratum et dixit sociis suis:

Cum uideritis nubem ascendentem de cacumine montis, scitote quod de hoc secu-

lo egrediar.

Hoc non ignorantes uicine insule, precipue de insula Egilij, uencrunt cum nauicu-

la, uisa nube, et ipsum iam migrasse inueniunt.

Et tulerunt corpus eius.

Et s socij eius cantantes Dei laudes prosecuti sunt corpus.

Et cum magna pluuia fieret et tempestas, nauicula que sanctum corpus habebat

et tranquilla fuit et aque gutta super eam non stillauit.

Et exierunt eis obuiam cum gaudio habitatores insule et sepelierunt honorifice ubi

Deus multas uirtutes operatus est.

Tres uero monaci socij eius die noctuque ad corpus Sancti Mamiliani laudes Dei

decantabant.

Et ibidem juxta eum finierunt dies suos et ibidem sepulti sunt.

Sanctus uero Sentias conscendit nauiculam et peruenit ad portumn paruum qui di-

citur Columpne.

Et cum uideret ibi populum fatigari pro aque penuria, accepit rastrum et terram

fodit oratione premissa et statim manauerunt aque frigidissime usque in hodier-

num diem.

Et infirmos eorum curauit.

Deinde, angelo duce, deuenit in ciuitatem Bladuanam et ibi operabatur unde uiue-

ret, nihil sibi reseruans in crastinum, sed omnia pauperibus tribuens.

Faciebat autem artem caligariam et in diuinis ymnis et laudibus persistebat.

Contigit autem ut quidam opilio cum suo grege ibidem haberet transitum et ui-

dens sanctus agnum unum elegantem sibi petiit.

Cui ille respondit:

Ipsum pro gregibus fecundandis reseruo.
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Post triduum autem, lupus uidente pastore ipsum agnum rapuit et per deuia per-
gens ad pedes sancti ipsum illesum deposuit.

Quem Sanctus suscepit et nutriuit per annum gratias agens Deo.

Post annum uero opilio uidens sanctum dixit:

Non bonam habes petitionem, quare agnus quem petisii deuoratius est a lupo.
Sanctus respondit:

Si uideres ipsum agnosceres?

Ille respondit:

Etiam.

Et sanctus ostendit ei iam arietem factum et narrauit modum.

Tunc ammirans procidit ad pedes eius et ueniam petiit.

Et cum inuocato Xi nomine infirmitates curaret, rogauerunt eum Bladuani ut dra-
conem qui erat sub muro ciuitatis fugaret propter quem periclitabantur.

Qui, indicto triduano ieiunio, accessit ad locum et, facta oratione, introiuit ad eum
et et (sic) baculo ipsum percussit ac os eius ligauit et quasi asellum premisit ante
se usque ad mare, persequentibus eum turbis.

Et in profundum eum demersit abyssi in nomine Domini Y.u X.i

Et fontem baptismatis construxit in eodem loco unde exierat draco.

Multas alias uirtutes X.i. confessor Sentias operatus est et plurimos ad X.m con-
uertit.

Tandem in X.o quieuit 8. kal. Iunij.

Ad laudem X.i.
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Incipit uita et obitus sancti Sentie confessoris et sociorum eius.

Humana ratio efflagitat sepius diuina sibi pandere misteria martirumque uel con-
fessorum eius intimare dicta uel facta, obitus uel miracula.

Cum enim certamina Christicolarum contra seujentemn hostem audiuimus, quid
aliud quam horum exemplo in Christi amore exardescimus?

Postremo, dum miraculorum illorum intuemur magnalia possidere celestia, igitur
caritatis Christi ignj succensi, martirum uel confessorum Christi sequamur exem-
pla, ut eorum precibus premia possideamus eterna.

Non turbetur humana fragilitas, cum martirum sibi imitanda proponuntur uestigia.
Scimus nempe duo esse martirij genera: unum a persequutore illatum, aliud ab
uno quoque homine corpori suo donatum.

Qui ergo a persecutoribus martirum pro Christe non trucidamur uita carnalia con-
teramus.

Sic sic martires efficimur, non sanguinem fundendo, sed desideria nociua calcando.
Nempe sanctorum confessorum mira abstinentia qui seipsos in Dei opere non fer-
reis loris astrinxerunt, sed timore Christi innexuerunt; non dispar martirum cer-
taminibus est apud Deum.

Quia aliud est ad hoste uerbera sustinere, aliud semetipsum frigoribus, ieiunijs et
orationibus conterere.

Ac per hoc martirum choris inserentur qui hic membra sua cum uitijs et concupi-
scentijs crucifixerunt.

Quorundam ergo gesta nobis ueridica relatione comperta scribere aggressi sumus
laude eterna.

Videlicet [lacuna di 5 righe e parte di una sesta]

lessionis eius essent perculsi decimo die aduentu Spiritus sancti consolati simul-

gue ad sufferendas passiones consolidati et ad predicandum uerbum Dei corro-
oratl,

Nam postea coram regibus eum confitebantur, cuius dudum nomen inno[tejscere

uerebantur.,

Quid multa?

Pletrus] princeps apostolorum prius ancille [....] territus Dominum negauit, post

[....] eius publice Romanis arci [....]Juit. -

Paulus quoque apostolus et p{...] mirificus seuitiam persecutiol...} ponens Iudeis et

barbaris, sa[pien]tibus et insipientibus, ipsius doctl...] et inpertitus.

Qui uidelicet felicis[silmo cursu bone operationis triumphanter expleto, uno die

alter cruce alter gladio migrauerunt a seculo. :

Hanc in Christianis persecutionem primum Nero imperator exercuit, qui principi-

bus apostolorum uitam auferre non renuit.

Secundam persecutionem Christianis Domitianus intulit, qui Iohannem apostolum
in Pathmos insula exiliari precepit.

Vbi humano destitutus obsequio apocalisin sua divina gratia conscripsit. _
Nec multo post, mortue Domitiano ac regnante Nerua, reductus est de exilio cum
cantico et iubilo.

Deinde post aliquantos annos uocatione dominica adeptus est regna celestia.

Tertia persecutio facta est a Traiano, qui Clementem papam Romanum exilio con-
dempnauit et in mari precipitauit.

Quartam persecutionem Adrianus instituit et per eam multos Christianos interfecit.
Quo defunlcto... lacuna di 6 righel

Septimam persecutionem Maximianus imperator in Christianos exercuit.
Denique circumguaque templa ydolorum instituens, precepit ut Christiani aut sa-
crificarent aut punirentur.

[O]ctauam persecutionem Decius imperator [et] Valerianus prefectus sanctis Dei
in[.....] qui multos sanctorum interemel.....] denique Cornelium et Sixtum Roma[nos
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ponltifices trucidauerunt, Laurentilum] quoque eiusdem urbis archidiaconem
[calnderunt pluresque Christicolas occiderunt.
At tamen ultione diuina a diabo(lo] subfocati sunt.

Nonam persecutionem Dioclitianus et Maximianus imperatores Christi cultoribus
indiderunt multosque per orbem quadrifidum diuersis suppliciis necauerunt.

Post quorum interitum pax ecclesie Dei reddita est celitus.

Siquidem diuina gratia Constantinus imperator accepit monarchiam.

Qui predicatione beati Siluestri conuersus, ydolorum figmenta deseruit, Christum
Dei filium credidit, ab eodem papa Siluestro baptizatus et a lepra est mundatus.
Dehinc Lateranense Palatium ecclesie sancti baptiste Iohanni sicut actenus cerni-
tur dedicauit et multis muneribus exornauit.

Templa ydolorum comminuit, Christianis legem indidit, orbem terrarum secum
Deum credere epistolis inuitauit.

Inter hec matrem suam Helenam ad altercationem a Siluestro Iudeis propositam
exortatus est uenire.

Ibique, Iudeis deuictis, cum multitudine populi sacris perfusa est undis.

Huius prephati Constantini tempore Arriana heresis pululauit, que filium milno-
rejm [lacuna di 5 righe

Ita et fides catholica cum [.......... Thibito atque confirmatione beati Siluestri pape
est roborata.

Post hec diuerse hereses surrexerunt, que pene totum orbem suis maculis infecerunt.

Sed quia incuria malorum sacerdotum qui sal terre esse debuerant, fatuitas ista
populum Christianum peremit, tradidit illos Deus in manus regis Vandalorum et
percussit eos ingenti plaga, urbemque Cartaginem cepit et depopulauit, deinde ue-
niens in Italiam multos Tuscorum et Romanorum et plurimos Campanie regionis
transtulit in Africanam regionem.

Inter quos uiri religiosissimi presbiteri cumtribus monachis, Conuuldio, Vstochio
et Infante, deportati sunt in Africam cum propriis rebus.

Cumgque in eadem essent captiuitate non cessabant die noctuque imnis et laudibus
Deo gratias agere et ut eos a iugo eorum erueret incessanter flagitare.

Set ille qui non amouet misericordiam suam a precibus piorum et non despicit fle-
tus captiuorum et suspiria pupillorum preparauit eis nauiculam.

Quam ingressi, flante prospero uento, uenerunt in portum Sardinie prouincie qui
appellatur Calari et Plumbinos.

Videntes autem eos habitatores loci illius, non ut peregrinos eos habere ceperunt,
sed ut ueros Dei cultores.

Denique proicientes se ad pedes eorum ut benedictionem eis darent, alii aurum,
alii argentum, alii uestimenta uolebant illis prebere.

1lli autem, contempnentes uanas huius mundi diuitias, nichil ab eis acceperunt ni-

si solummodeo alimoniam qua cottidie reficerentur et ad predicandum uerbum Dei
confirmarentur.

Paucis autem diebus quibus ibi [lacuna di 5 righe]

dem[onia] eiciebant.

Mirabantur autem loci illius incole in doctrina eorum.

Et conati sunt tenere eos.

[Tlunc illi, sentientes talia, rogauerunt nautas qui ibidem erant ut usque ad Mon-
tem Iouis eos deportarent.

Sequenti nocte fugerunt.

Et nauigantes post biduum uenerunt in Turano, quia ipsa nauis non erat itura ad
locum ubi serui dei desiderabant.

Et habierunt naute uiam suam.

Illi autem remanentes incolumes Deo gratias egerunt.

Nec cor illorum nec uultus immutatus est, sed habentes plenam fidem orauerunt
pro eis.

Et dum per dies plurimos in insula Turano morarentur ibique diebus ac noctibus
Dominum deprecarentur, nichil aliud nisi aquam capiebant.

Nec mirum si tanti uiri pasti fuerunt in ipso monte absque pane, cum utique Deus
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in deserto de quingue panibus et duobus piscibus quinque milia hominum satu-
rauit et in deserto XL annis manna populum israeliticum pauit.

O ineffabilis potentia Dei!

Repulsi serui Dei Sentias et Mamilianus, Eustochius, Conuuldio et Infante ad ho-
minibus sed non sunt repulsi a suo creatore.

Qui enim manna et conturnices et aquam de petra produxit populo in eremo, po-
tuit sine dubio in ipso monte suos nutrire seruos.

Cum autem in eodem monte morarentur, deprecati sunt Dominum ut aliqua naui-
cula ad montem applicaret, que eos ad desiderata loca ucheret.

Moxque uehementer ex partibus barbarorum qui subiacent prouincie Sardinie
nauim Conspexeru.nt que concito cursu ad radices montis Turari deuenit ut aqua
frigida naute aurire debuissent.

Cumgque uidissent seruos Dei orantes et in Domino gaudentes, petierunt ab eis be-
nedictionem et obsculati sunt inuicem.

Dixeruntque eis serui Dei:

Obse[cramus............ ] nos ad Montem Iouem.

Illi autem conside[ran]tes eos pauperes et peregrinos et absque naulo dimiserunt
eos subsannantes et irridentes.

Cumgue abiissent et uelificantes procul a Turario maria sulcarent, confestim in-
gens uentus mare conturbauit fluctibusque nauiculam conquassauit ut putarent
se naute Charibd[... ]s gurgitibus interire.

Cumgque metu mortis uicine conturbarentur, ceperunt flere quoniam nusquam ire
uel periculum poterant declinare.

Tunc unus ex eis recordatus est irrisionis que fecerant seruis Dei nolentes secum
leuare eos et ait sociis suijs:

Eamus et léf.......] mus seruos Dei atque deducamus cos quocumque uoluerunt ne
pereamus marinis in fluctibus,

Statim tranquillitas in mari facta est et festinanter reuersi sunt ad montem Tura-
cium proieceruntque se ad pedes sanctorum ueniam et indulgentiam postulantes
et ut cum eis nauim ascenderent rogantes.

Tunc karissimi confessores Christi Sentias et Mamilianus cum tribus monachis,
oratione facta, ascenderunt nauim et tranquillitate ponti maris transitauerunt in
Montem louis.

Naute uero oratione sanctorum petita et accepta, sua perambulauerunt itinera glo-
rificantes et benedicentes Deum qui tanta per seruos suos ostendit mirabilia.

Viri autem sancti ad predictum montem peruenientes ceperunt uacare lectionibus
et orationibus, ieiuniis et uigiliis.

Preterea signa et miracula in nomine Domini in prephato monte Iouis faciebant,
unde actenus Christi Mons appellatur.

Vestimentis cilicinis induebantur, modico cibo utebantur.

Decreuerunt autem in eodlem.... ]que in sanctificatione [......... lare.

Cum igitur multis diebus ibi morarentur in afflictione et abstinentia, inbecillitate
corporis nunquam ascenderant cacumen montis.

Venerabilis autem Mamilianus preualens uiribus, facta oratione, ascendit et uidit
[inliquissimum draconem in modum trabis, totum squamosum et orridum, sibilos
emittentem et flatum uehementer ex ore et naribus suis eicientem.

Quo uiso uir Dei timore correptus proiecit se in terram et eleuatis palmis et oculis
in celum hanc fudit ad Dominum orationem dicens: -

Domine Deus omnipotens qui conclusisti ora leonum ne deuorent famulum tuum
Danielem, conclude hos istius draconis ne michi et ceteris hominibus ualeat
nocere.

Completa oratione intrepidus accessit ad eum et percussit draconem antiquum ba-
culo quem tenebat manu et mortuus est.

Descenditque celeriter et indicauit suis fratribus quod sibi acciderat.

Tunc congregati suis uiribus debilibus ascenderunt cacumen montis.

Et tollentes exinde draconem mortuum prmecerunt in mare, quem quattuor iuga
boum difficile poterant mouere.

Ex illa autem spelunca unde draco exiit emanat dulcis et frigida aqua usque in odier-
num diem.

ia hominum satu-

+ et Infante ad ho-
mlo in eremo, po-
um ut aliqua naui-

rouincie Sardinie
‘i deuenit ut aqua

stierunt ab eis be-

naulo dimiserunt

ent, confestim in-
sauit ut putarent

iiam nusquam ire
2i nolentes secum
que uoluerunt ne

ad montem Tura-
itiam postulantes

tribus monachis,
transitauerunt in

1erunt itinera glo-
ndit mirabilia,

1acare lectionibus
e Iouis faciebant,
...... Jare.

mntia, inbecillitate
, ascendit et uidit
t orridum, sibilos
tem

is palmis et oculis

at famulum tuum
10minibus ualeat

1em antiquum ba-
iderat.
nontis.

em quattuor iuga

{ua usque in odier-

50
91
92
93

94

95
96
97

98
99

100
101
102

103

104

105

106
107

108

109
110
111

112

113
114
115
116
117
118

Hec audientes uicinarum insularum habitatores uenerunt ad eos cum magna festi-
natione admirantes super uirtutibus factis.

Demum deprecati sunt eos ut intercederent pro eis ad Dominum et infirmos quos
secum detulerant curarent.

Sancti autem Dei, moti ecrum precibus, fuderunt orationes ad Deum et omnes egri-
tudines eorum curate sunt.

Tunc repleti gaudio magno reuersi sunt ad propria, narrantes laudes Domini et mi-
rabilia eius que fecit.

Cum autem paruo tempore [......... Isissent, appropinquauit dies dorm[itilonis beati
Mamiliani, dedit sign[um] quo cognoscerent absentes quando eumn Dominus ex hac
uita reciperet dicens;

Cumn uideritis nubem ascendentem de cacumine montis uelut fumum, scitote quia
de hoc mundo transiturus sum.

Tunc uicini insule ipsius prestolati sunt ipsum signum uidere ut corpus sancti Ma-
miliani traderent sepulture.

Sed Dei omnipotentis aspiratione habitatores insule Egiliensis sollicite studuerunt
pre ceteris insulis signum uidere et mox Christi Montem adierunt atque cum omni
diljgentia corpus sancti Mamiliani leuauerunt in nauicula benedicentes Dominum
Iesum Christum.

Porro cum sanctissimum corpus deducerent per equora sanctus Sentias cum Co-
nuuldio et Eustochio et Infante mellifluas cantationes sancto corpori offererebant.
Subito uero tempestas orta est ualida et immensa effusa est pluuia ut cetere naui-
cule que ad signum predictum a sancto Mamiliano festinabant, procella uentorum
et imbrium prepedite nescire quo eius nauicula iter haberet.

Sicque factum est ut nauis [ubi] sancti Mamiliani corpus quiescebat a turbinibus
uentorum et conturbationibus helementorum tuta remaneret.

Psallentes ergo et orantes atque uirtute Christi comitante peruenerunt ad Egilium
montem.

Que cum adtingissent, obuiarunt illis incole eius cum magna gloria suscipientes
corpus sancti uiri pretiosissimum omnibus mundi diuitiis et sepelierunt illud in
eodem loco ubi multa signa et miracula operatur Christus usque in ediernum diem
ad laudem et gloriam nominis sui.

Connuldius uero et Eustochius et Infans mona[chi........... ] et Mamiliani die [no]ctu-
que psalmos et ymnos ad sanctum [clorpus Emiliani decantabant et multos infir-
mos sanabant.

Ibi quoque iciunantes et orantes migrauerunt ad Christum et a uiris orthodoxis
luxta sancti Mamiliani corpus sunt sepulti.

Eo tempore quo sanctus Mamilianus migrauit ad Christum, beatus Sentias ascen-
sa nauicula diuino nutu Romanorum petiit litora, scilicet portum paruulum qui
appellatur Columpne in finibus Centum Celensium.

Proximus crat litori locus quo pergit sanctus Sentias.

Et uidens eos cruciari pro aque penuria accepit rastrum et fodit terram et exiuit
inde aqua frigida usque in hodiernum diem.

Cumque aptum locum ad habitandum quereret, mittitur fidei medicus ut infirmos
curaret a languoribus animarum.

Ideoque cepit ire quo nesciebat, angelo se deducente et uiam ostendente.
Tandem peruenit ad Spoletanam ciuitatem quam tenebat infirmitas draconis.
Non longe autem a Spoletana ciuitate in monte qui situs est iuxta eam qui appella-
tur L. 1fecit confessor Christi paruum tugurium et ibidem artem caligariam exer-
cebat propter stipendium sui corporis. '

Et quicquid ex suo artificio acquirebat in crastinum non reseruabat, sed pauperi-
bus distribuebat omnibus prout cuique opus erat.

O uere Dei sacerdos qui amisit terrenam substantiam et inuenit celestem.
Amisit ciuitates perituras et mercatus est semper mansuras.

O sublime propositum sacerdotii in Dei sacrificio se iugulans.

Nesciebat Spoletana ciuitas habere se lumen uite per quod debebat illuminari et saluari.
Latere uolebat lumen nec poterat, iacebat in sterquilinio gemma et non sorde[sce]bat.
Pl........... Je qui uenerat querere Spoletana.
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Multa mirabilia beatus Sentias in ipso exiguo tugurio operabatur et psalmis et lec-
tionibus uacabat cottidie.

Quiia uero Deus omnipotens noluit Spoletanos tali frustrare patrono, ostensam lu-
cernam posuit super candelabrum ut luceret omnibus qui in domo Dei sunt.
Contigit autem ut opilio quidam ante eius hospitium cum grege suo iter facerent.
Inter quem beatus Sentias uidit agnum elegantem et postulanit eum ut sibi dari
debuisset.

Opilio autem asseruit ad augmentum ouium eum reseruari.

Qui cum post triduum oues ad pastum deduceret, eundem agnum uidente opilione
lupus inuasit et abiit et ad pedes sancti Sentie proiecit.

Vnde beatus uir Deo gratias egit et per unum annum illum enutriuit.

Factum est ut post completionem anni idem opilio ante hospitium uiri Dei incede-
ret et conquestus est dicens:

Non bonam sed malam petitionem habes quoniam agnus quem michi postulasti
raptus est a lupo.

Cui sanctus Sentias ait:

Si uideris agnum a lupo preterito anne tibi sublatum agnosces caracterem eius an
non?

Ait opilio:

Puto quod agnoscam.

Beatus autem Sentias ostendit ei agnum arietem factum, quem opilio uidens et ca-
racterem suum agnoscens prostratus est sancti Sentie genibus ueniam sibi postu-
lans peccatorum suorum, qui uirum Dei esse his indiciis comprobauit.

Hoc primum miraculum coperatus est Deus per eum in Spoletana cinitate.
Igitur audientes habitatores eiusdem ciuitatis famam sanctitatis et miraculorum
eius uenerunt ad eum cum his qui diuersis infirmitatibus detinebantur.
Sanctus uero Sentias deprecatus est Dominum pro eis et sanitati restituit[............. 1
laudantes et benedicentes Dom[ijnum.

Dum autem tantis uirtutibus polleret, omnes unanimiter deprecati sunt eum ut ex-
pelleret draconem qui sub muro ciuitatis erat, cuius flatu plurimi periclitabantur.
Sanctus autem Sentias indixit omnibus triduanum ieiunium.

Post hec intrepidus ascendit ad locum ubi erat draco et flectens ienua sua in terra
oculos et palmas ad celum leuauit et orauit dicens: ,

Deus Abraham, Deus Ysahac, Deus Iacob, qui trina inuocatione in his tribus pa-
triarchis nominari uoluisti, qui misisti filium tuum de celis ad terras ut mundum
perditum restauraret, qui dimersisti Pharaonem et exercitum eius in mari Rubro,
qui in deserto pastum et aquam de petra tribuisti Israelitis et lapideas tabulas le-
gis tue scriptas Moysi famulo tuo donasti, qui Danieli seruo tuo draconem quem
Bablilllonij adorabant concessisti[......... ]interficere, te inuoco super hunc [drlaco-

-nem cuius flatu ulexalntur cottidie habitatores huius cliuiltaltis] Spoletane, ut com-

pescas eum a suis [nelquitiis et concedas michi eum distrahere de cauernis [in
qluibfus hablitat ut amplius non nlocelat [hlalbitlatoribus huius ciuitatis.
Clumijque complesset orationem [............. ] ad eum et ligauit os [eijus et percussit eum
baculo et extraxit eum de cripta in qua manebat et quasi asellum ante se minabat.
Videntes tale miraculum omnes Spoletani cursu rapido sequebantur eum a longe.
Et transuexit eum sanctus Sentias per flumen qui appellatur M[inione] et persecu-
tus ecum est usque ad mare magnum et ibidem mersit eum in profundum abyssi
in nomine Domini nostri Jesu Christi.

I nonnulli adhuc ipso tempore gentilitati[s] errore tenebantur, sanctus Sen-
tias qui presbiteratus fungebatur officio fontem baptismatis in loco unde draco-
nem expulerat consecrauit atque quoscumgque uerbo salutis ad fidem Christi
conuertit ibidem in nomine sancte Trinitatis baptizauit.

Multas et innumerabiles uirtutes operatus est Dominus per eum, quas ignauia scrip-
torum et neglegentia Christianorum minime scriptas repperimus, has paucas prout
potuimus enarrauimus.

Depositus est sanctus Sentias vin kal. junii.

Sepultus est a uiris timoratis in pace, ubi beneficia multa largitur Deus se petenti-
bus illumgue deprecantibus omnibus temporibus.

Fabricauerunt autem ciues Spoletani basilicam super corpus eius et tumulum eius
ornauerunt.
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ti sunt ewmn ut ex-
i periclitabantur.

enua sua in terra

in his tribus pa-
:rras ut mundum
1s in mari Rubro,
pideas tabulas le-
» draconem quem
iper hunc [driaco-
ipoletane, ut com-
e de cauernis [in

ciuitatis.
; et percussit eum
| ante se minabat.
ntur eum a longe.
nigne] et persecu-
rofundum abyssi

tur, sanctus Sen-
loco unde draco-
ad fidem Christi
juas ignauia scrip-
has paucas prout

r Deus se petenti-

5 et tumulum ecius

148 In anniuversario autem illius multitudo populorum ad memoriam eius occurrit eius
festum deuoctissime recolens.

149 Quodam anno, cum ad natalicia multa undigue conuenisset turba, quidam homo
cupiditate ductus saccum panibus plenum furatus est ex basilica illius et imposi-
tum humeris suis woluit occulte fugere.

150 Prius autem quam egrederetur et ad foras templi perueniret, stetit immobilis et
gradum non potuit mouere.

151 Stabat autem miser confusus et ornatus aliorum munere.

152 Introeuntes autern et excuntes de ecclesia nesciebant qualiter fur immobilis permaneret.

153 Cumque cognouissent rem gestam, tenuerunt ewm ceteris aspicientibus ac mirantibus.

154 Audientes uero furto diuinitus alligatum, timuerunt Deum et glorificauerunt qui in sancti
confessoris et sacerdotis sui Sentie nataliciis talibus eos perlustrauit miraculis.

155 Denique tamdiu fur idem cum sac[co . Qui finisce il codice.]

N.B. In calce ho riportato sia le lezioni originarie del codice la cui carrezione potrebbe attribuirsi a
una seconda mano (in questo caso ho usato l'asterisco), sia le lezioni erronee dovute a una svista dell'a-
manuense (in guest'altro caso ho premesso la sigla ms) Non ho tenuto in nessun conto le grafie sempli-
ficate o incerte (soppressione frequente dell’h o dell'y e simili) e le ho riportate senza modificarle.

41. incuria, ms in curi { sal terre, ms saltere // 46. peregrinos, * peregrinorum. // 55. ipsa, ms ipsi
{/ 62. mamilianus, corretto super lineam da * milianus // 90. habitatores, ms habitores. // 93. reuerst
sunt ad propria, #s reuersunt ad propri //94. absentes, * abscentes // 97. diljgentia, * dilegentia // 98.
per equora, ms cum equora /f 100 [ubi] parola mancante nel codice / remaneret, ms remanerent /f 106
litori, *litoris. // 113. amisit, ms ammisit // 114. Amisit ciuitates, ss Ammisit ciuitate / 110. candela-
brum, ms cadelabrum, // 121 hospitium, * ospitium // 124, uidente, ms uidentem // 129 caracterem,
ms carecterem. // 134. infirmitatibus, ms infirmitatis // 136. deprecati, ms depreca // 139 habitatores,
ms habitores (?), cfr sopra 90; il testo é poco leggibile, ma non c'é spazio per lintera parola. /l 154. alliga-
tum, ms alligatus.
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Pala d’altare rappresentante San Senzia con il drago. L'opera del XVII sec. & conser-
vata a Blera nella Chiesa di 8. Maria
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presso la Chiesa di S. Maria a Blera. Al